

**NACIONALINIS KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRAS
PRIE KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS**

TVIRTINU
Lietuvos Respublikos
krašto apsaugos viceministras

Tomas Godliauskas

2025-ŲJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2026- Nr. (1.9E) 10K-
Vilnius

VADOVO PRANEŠIMAS

2025 metais Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – NKSC) nuosekliai stiprino Lietuvos atsparumą kibernetinėms grėsmėms, sutelkdamas dėmesį į tai, kas kuria ilgalaikę vertę: metodologijos ir rekomendacijų parengimą, išsamesnę kibernetinių grėsmių stebėseną ir analizę, tinkamą technologinę infrastruktūrą ir įrankius, kompetencijų kėlimą ir duomenimis grįstus sprendimus.

Pagrindinė metų kryptis buvo Kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimas ir jo nuostatų įtvirtinimas praktikoje. Balandžio mėnesį sudarytas ir nuosekliai plėtotas Kibernetinio saugumo subjektų (toliau - KSS) registras: įtraukti visi identifikuoti svarbūs ir esminiai subjektai pagal bendruosius kriterijus (iš viso 1443 organizacijos), 2026 metais KSS registras bus papildytas subjektais ir pagal specialiuosius kriterijus.

Kryptingai įgyvendintos Nacionalinėje kibernetinio saugumo plėtros programoje numatytų projektų veiklos, siekiant, kad jų rezultatai būtų ne formalūs, o realiai veikiantys. Sėkmingai užbaigtas projektas „Kompetencijų stiprinimas ir edukacija kibernetinio saugumo srityje“, kurio rezultatai – parengtomis ir nemokamai prieinamomis mokymų programomis – stiprinami tiek kibernetinio saugumo specialistų, tiek ir plačiosios visuomenės gebėjimai. Dar vienas projektas („Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimui ir mokymams skirtos laboratorijos sukūrimas ir įveiklinimas“) bus baigtas artimiausiu metu ir padės stiprinti praktines kibernetinio saugumo specialistų žinias.

Kartu su Baltijos ir Skandinavijos šalimis laimėtas Europos Sąjungos Skaitmeninės darbotvarkės programos finansavimas tarptautiniam projektui Šiaurės Baltijos kibernetinis konsorciumas (angl. *Nordic Baltic Cyber Consortium, NBCC*), kuris leis sustiprinti regioninę bendradarbiavimą kibernetinių grėsmių apsigėrimo ir analizės srityse.

Stiprinant prevenciją, automatizuotas nutekėjusių prisijungimo duomenų informavimo procesas, pradėtas sektorinių kibernetinių grėsmių ataskaitų generavimas ir pirmoji sektorinė ataskaita buvo skirta finansų sektoriui. Šią veiklą plėsimė ir 2026 m.

2025 m. NKSC toliau registravo kibernetinius incidentus, stebėjo ir dalyvavo šalyje fiksuotų didelio poveikio incidentų tyrimuose, vykdė pažeidžiamumų analizę, konsultavo organizacijas ir visuomenę kibernetinio saugumo klausimais.

2025 m. pavasarį pradėjo veikti naujoji Kibernetinių incidentų valdymo platforma, pirmiausia skirta kibernetinio saugumo subjektų kibernetinių incidentų registravimui ir valdymui. 2026 m. planuojama toliau dirbti siekiant, kad platformos duomenimis naudotųsi ir juos praturtintų kitos kibernetinio saugumo srityje veikiančios institucijos.

Liepos mėnesį pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas su Lietuvos banku, kuriuo užtikrintas operatyvus apsigėrimas informacija apie kibernetinius incidentus ir grėsmes, atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus.

Kitas svarbus 2025-ųjų metų NKSC pasiekimas – kovo mėnesį kartu su Generaline prokuratūra, Lietuvos policija, Ryšių reguliavimo tarnyba, Lietuvos banku ir Pinigų plovimo prevencijos kompetencijų centru pasirašytas memorandumas dėl bendradarbiavimo siekiant mažinti sukčiavimo skaitmeninėje erdvėje atvejus.

Siekiant apsaugoti Lietuvos gyventojus ir organizacijas nuo kenksmingo turinio, toliau buvo vystoma NKSC Blokuojamų domenų valdymo sistema „VASARIS“, kurioje buvo įdiegti domenų blokavimo automatizacijos sprendimai, leidžiantys operatyviai užkardyti sukčiavimui naudojamus domenus. Metų pabaigoje buvo blokuojama apie 76 tūkst. kenksmingų domenų, kurie vidutiniškai leidžia per dieną apsaugoti apie 49 tūkst. gyventojų, bandančių pasiekti blokuojamą turinį.

2025 m. sausio 1 d., po Informacinių technologijų tarnybos prie Krašto apsaugos ministerijos reorganizacijos, NKSC perėmė ir tęsia Nacionalinės komunikacijų apsaugos priežiūros, Nacionalinės šifrų paskirstymo ir TEMPEST tarnybų funkcijas.

Kibernetinis saugumas prasideda nuo žmogaus – šį principą 2025 m. nuosekliai įgyvendinome praktikoje. Daugiau kaip 52 tūkst. žmonių bent kartą pasinaudojo NKSC nuotolinės nemokamų mokymų platformos kursais. Reikšmingai išplėstas mokymų portfelis (iki 10 programų), apimantis tiek aukšto lygio specialistus (Informacijos saugumo vadovus (CISO), SOC analitikus), mažų ir vidutinių įmonių (MVI) ir viešojo sektoriaus darbuotojus, vadovus bei Lietuvos senjorus. 2026 m. pristatysime atnaujintą kibernetinės higienos kursą ir naują programą „Saugus dirbtinio intelekto naudojimas“.

2025 m. surengtos atnaujintos pratybos „Kibernetinis skydas – TrustEx“, skatinančios sektorinę bendradarbiavimą, kuriose dalyvavo 28 organizacijos. Taip pat įgyvendintos 4 „Kibernetinis skydas PhishEx“ simuliacijos, per kurias iš viso buvo išsiųsta daugiau kaip 448 tūkst. imitacinių laiškų ir 610 kartų buvo tikrinamas darbuotojų gebėjimas atpažinti socialinės inžinerijos principais grįstus el. laiškus.

Per 2025 m. buvo aktyviai telkiama kibernetinio saugumo kompetencijų bendruomenė. Surengti 8 „NKSC Cyber pusryčių“ renginiai, kurių įrašai socialinėse platformose sulaukė daugiau nei 10 tūkst. peržiūrų. Pradėtas nacionalinės kibernetinio saugumo kompetencijų bendruomenės formavimas ir Lietuvos organizacijų registravimas Europos platformoje „ATLAS“, atveriant naujas bendradarbiavimo galimybes nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu. Lietuva yra viena pirmųjų ES valstybių, paskelbusi savo bendruomenės narių duomenis europinėje platformoje.

Švietėjiška veikla vykdyta ir aktyviai dalyvaujant viešojoje komunikacijoje, prisidedant prie kibernetinio saugumo aktualijų sklaidos ir visuomenės informavimo. NKSC darbuotojai aktyviai dalyvavo įvairiuose nacionaliniuose ir sektoriniuose renginiuose, diskusijose, konferencijose, taip pat televizijos ir radio laidose, kuriose pristatė aktualias kibernetines grėsmes, prevencines priemones, saugaus elgesio skaitmeninėje erdvėje principus bei Kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo aspektus.

Viduje 2025 m. skyrėme didelį dėmesį organizacijos procesams ir žmogiškiesiems resursams stiprinti: užbaigta strategijos, misijos, vizijos ir vertybių identifikavimo veikla, atnaujinta organizacinė struktūra, gerinama vidinė komunikacija, pradėtas sistemingas procesų aprašymas ir paslaugų plėtojimas ISO kryptimi. Metų pabaigoje atnaujintas NKSC prekės ženklas, atspindintis institucijos brandą ir ambicijas.

Pagrindiniai 2025 m. iššūkiai buvo susiję su išsiplėtusiomis NKSC funkcijomis, sparčia plėtra ir personalo priėmimu, kurie sėkmingai suvaldyti. 2026 metais planuojama užbaigti svarbius projektus ir tęsti darbus, padedančius tiek organizacijoms, tiek mūsų įstaigai lengviau įgyvendinti Kibernetinio saugumo įstatymo nuostatas bei siekti, jog Lietuva būtų kuo labiau atspari kibernetinėms grėsmėms.

VEIKLOS VYKDYMAS

Eil. Nr.	Programos, programos priemonės, veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Terminas/ planuojami asignavimai priemonei	Įvykdymo data / panaudoti asignavimai priemonei	Įvykdymo procentas	Veiksmo būseną	VPNĮP, NPP, KAS SPP, NKSPS kodas; KAM plano, PPBS plano veiksmo eil. Nr.
1	2	3	4	5	6	7	8
NKSC misija – įkvėpti ir įgalinti Lietuvos žmones ir organizacijas apsaugoti savo informaciją, paslaugas ir turtą nuo kibernetinių grėsmių.							
NKSC vizija – Lietuva yra atspari kibernetinėms grėsmėms.							
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (RRF projektai)		NKSC	23 914,1 tūkst. Eur	13 498,96 tūkst. Eur	56.50%	-	-
Programa: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama 06-007							
5 uždavinys „Stiprinti kibernetinį saugumą ir gynybą“ (06-007-10-05)		NKSC	-	-	-	-	-
5 uždavinio 7 priemonė „Stiprinti kibernetinį atsparumą“ (06-007-10-05-07)		NKSC	655 tūkst. Eur	270 tūkst. Eur	41.22%	-	-
Priemonės vykdymas: įgyvendinant priemonės veiksmą „Įgyvendintas Cyber Up projektas“: paskelbti du kvietimai teikti paraiškas, atliktas projektų vertinimas, pasirašytos sutartys su atrinktais gavėjais, suorganizuoti CyberSprint 2 etapai, surengti 8 „NKSC cyber pusryčių“ renginiai, parengta ir įgyvendinama NCC-LT komunikacijos strategija, atliekama nuolatinė grėsmių ir iššūkių analizė, organizuojami kompetencijų stiprinimo mokymai, įgyvendinta studentų baigiamųjų darbų konkursas ir „Girls in Cyber“ iniciatyva, suorganizuotas studentų dalyvavimas Baltic Cyber Hackathon; veiksmą „Surengtas Europos kibernetinio saugumo iššūkis (angl. ECSC) Lietuvos moksleiviams ir studentams“: 2025 m. spalio 6 - 10 d. komanda sudalyvavo Europos kibernetinio saugumo iššūkyje 2025 (angl. ECSC 2025).							
1 uždavinys „Plėtoti KAS materialinę bazę, organizuoti informacinį aprūpinimą, įgyvendinti finansų valdymo politiką ir užtikrinti atstovavimą Lietuvos atstovybėse ir tarptautinėse organizacijose“ (06-007-11-01)		NKSC	-	-	-	-	-
1 uždavinio 1 priemonė „Užtikrinti KAS materialinės bazės funkcionavimą, informacinį aprūpinimą, piniginių ir materialinių išteklių naudojimą ir organizuoti centralizuotus KAS pirkimus“ (06-007-11-01-01)		NKSC	11 tūkst. Eur	0	0%	-	-
Priemonės vykdymas: turimi asignavimai perkelti į 2026 m.							
1 uždavinio 4 priemonė „Pervesti įmokas ir dotacijas, mokamas tarptautinėms organizacijoms (institucijoms), įgyvendinamoms tarptautinių organizacijų ir užsienio valstybių programoms ir projektams, taip pat subsidijas privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių karo prievoles darbuotojų darbo užmokesčiui“ (06-007-11-01-04)		NKSC	1,5 tūkst. Eur	1,45 tūkst. Eur	96.00%	-	-
Priemonės vykdymas: pervesta TF-CSIRT Trusted Introducer.							
4 uždavinys „Užtikrinti valstybės kibernetinio saugumo politikos įgyvendinimą ir ryšių ir informacinių sistemų (RIS) plėtojimą“ (06-007-11-04)		NKSC	-	-	-	-	-
4 uždavinio 1 priemonė „Vykdėti kibernetinio saugumo veiklas ir teikti elektroninių ryšių paslaugas“ (06-007-11-04-01)		NKSC	8 076,6 tūkst. Eur	8 057,6 tūkst. Eur	99.76%	-	-
Priemonės vykdymas: įgyvendinant priemonę: Sukurta Kibernetinių incidentų valdymo platforma, skirta keistis informacija apie kibernetines grėsmes ir incidentus realiuoju laiku, koordinuoti atsakomuosius veiksmus ir veiksmingai reaguoti į kylančius kibernetinius iššūkius. Sudarytas KSS registras: įtraukti visi identifikuoti svarbūs ir esminiai subjektai pagal bendruosius kriterijus. Sukurtas kritinių pažeidžiamumų užkardymo laiko apskaičiavimo mechanizmas, KSS sistemos funkcionalumas, kuris rodo nustatytų kritinių spragų egzistavimo laiką. Atlikti 9 daliniai KSS atitikties vertinimai (patikrinimai), įvertinta atitiktis organizaciniais kibernetinio saugumo reikalavimams ir 6 visos apimties atitikties vertinimai. Parengtos 5 naujos mokymų programos ir iki 10 programų išplėstas mokymų portfelis. Daugiau kaip 52 tūkst. žmonių bent kartą pasinaudojo NKSC nuotolinės nemokamų mokymų platformos kursais. Surengtos 4 pratybos, per kurias iš viso buvo išsiųsta daugiau kaip 448 tūkst. imitacinių laiškų ir 610 kartų buvo tikrinamas darbuotojų gebėjimas atpažinti socialinės inžinerijos principais grįstus el. laiškus. Suorganizuotas atnaujintos struktūros pratybos „Kibernetinis skydas TrustEx“. Pratybose dalyvavo 28 organizacijos iš vandentvarkos ir sveikatos priežiūros sektorių.							
1	Strateginė kryptis: Ugdyti klientų brandą ir kompetencijas						
1.1.	Įgyvendinti RRF1 projektą "Nacionalinės kibernetinio saugumo stebėsenos sistemos sukūrimas"	ITD	gruodis (projekto pabaiga 2026 m. II ketv.)	-	53% (bendras projekto įgyvendinimo procentas)	Vykdoma	NKSPS
	Laukiamas rezultatas: pasiekti visi projekto plane apibrėžti rezultatai, kurie detalai stebimi projektų portfelio švieslentėje						
	Pasiektas rezultatas: sukurta valdysenos dalis GRC posistemyje, parengta 30 proc. atitikties ir rizikų dalies GRC posistemyje. Sukurtas Incidentų modulis, sukurta 80 proc. Pažeidžiamumų modulis, parengti dokumentai ISO sertifikavimui, parengta 20 proc. sistemos įteisinimo dokumentų, 50 proc. sudiegta techninės įrangos. Pirkimų įvykdymas - 100 % Projekto įgyvendinimo komandos veiklos įvykdymas - 40% Bendras projekto įgyvendinimas - 53%.						
1.2.	Įgyvendinti RRF3 projektą "Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimui ir mokymams skirtos laboratorijos sukūrimas ir įveiklinimas"	ITD	rugsėjis	-	90% (bendras projekto įgyvendinimo procentas)	Vėluojama	NKSPS
	Laukiamas rezultatas: pasiekti visi projekto plane apibrėžti rezultatai, kurie detalai stebimi projektų portfelio švieslentėje Pasiektas rezultatas: parengti 6 instruktoriniai. Įsigyta visa Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimui ir mokymams skirtos laboratorijos įveiklinimui reikalinga įranga. Dėl užsietusių viešojo pirkimo procedūrų prateštas projekto sutarties terminas iki 2026-03-31, tačiau paslaugų sutartis sudaryta, rizikų projektą užbaigti prateštu terminu nėra.						

1.3.	Igyvendinti RRF4 projektą "Kompetencijų stiprinimas ir edukacija KS srityje"	VES	gruodis	gruodžio 15 d.	100% (bendras projekto įgyvendinim o procentas)	Įvykdyta	NKSP
	Laukiamas rezultatas: pasiekti visi projekto plane apibrėžti rezultatai, kurie detalai stebimi projektų portfelio švieslentėje Pasiektas rezultatas: įvykdytos visos projekto veiklos. Parengtos 5 naujos mokymų programos: Saugumo operacijų centro analitiko kursas, Informacijos saugumo vadovo kursas, Kibernetinė higiena senjorams, Kibernetinis saugumas MVĮ vadovams ir Kibernetinė higiena MVĮ darbuotojams. 2025 m. mokymų kursus baigė (projekto laikotarpiu siekiant suplanuotų rodiklių): Saugumo operacijų centro analitiko kursas - 227, Informacijos saugumo vadovo kursas - 309, Kibernetinė higiena senjorams - 58, Kibernetinis saugumas MVĮ vadovams - 169, Kibernetinė higiena MVĮ darbuotojams - 905 (už visus projekto rodiklius atsiškai CPVA). Kibernetinio saugumo specialistai ir plačioji visuomenė toliau rodo susidomėjimą šiais kursais.						
1.4.	Stebėti kibernetinio saugumo subjektų atitiktį kibernetinio saugumo reikalavimams bei rizikų valdymą	KAVD	gruodis	-	-	-	VPNĮP 4.3.17
	Laukiamas rezultatas:						
	· Sukurtas KSS registras ir jį įtraukti visi KSS	KAVD	kovas		80%	Vėluojama	
	Pasiektas rezultatas: į kibernetinio saugumo subjektų registrą įtraukti visi identifikuoti svarbūs ir esminiai subjektai, remiantis bendraisiais identifikavimo kriterijais (iš viso 1443 organizacijos). 2025 m. liepos 4 d. krašto apsaugos ministro įsakymu Nr. V-611 patvirtinus KSIS nuostatus, bendradarbiaujant su atsakingomis ministerijomis, 2026 m. bus įtraukti subjektai pagal specialiuosius kriterijus. Gruodžio mėn. pradėtas vertinimas ir preliminarus sąrašas pagal specialiuosius kriterijus sudarymas. Registro narių skaičius yra iš dalies kintantis, priklausomai nuo kriterijų atitikimo.						
	· Parengta ir patvirtinta Atitikties vertinimo (patikrinimo) metodika	KAVD	birželis	-	95%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: Atitikties vertinimo metodikos, tvirtinamos NKSC direktoriaus įsakymu, projektas tikslinamas pagal pateiktas pastabas. Vasario mėnesį planuojama patvirtinti.						
	· Surinkti atsakymai iš KSS apie jų valdomų ir (arba) tvarkomų informacinių sistemų atitiktį organizaciniams techniniams reikalavimams (savideklaracija)	KAVD	gruodis	gruodžio 31 d.	99%	Įvykdyta	NKSP
	Pasiektas rezultatas: YSII valdytojai savarankiškai deklaravo OTR atitikties vertinimą užpildydami klausimyną, vienas valdytojas nepateikė dėl žmogiškųjų resursų trūkumo (nėra lietuvių darbuotojų).						
	· Atlikti 6 visos apimties ir 6 daliniai KSS atitikties vertinimai	KAVD	gruodis	-	108%	Įvykdyta	NKSP
	Pasiektas rezultatas: vietoje planuotų 6, atlikti 9 daliniai KSS atitikties vertinimai (patikrinimai), įvertinta atitiktis organizaciniams kibernetinio saugumo reikalavimams, pateiktos patikrinimų ataskaitos ir atlikti rezultatų pristatymai. Atlikti 6 visos apimties atitikties vertinimai (patikrinimai), iš kurių dviejų patikrinimų ataskaitos pateiktos ir rezultatų pristatymas perkelti į 2026 sausio mėnesį.						
1.5.	Ugdyti ir įgalinti KSS pasitikrinti praktinius kibernetinio saugumo įgūdžius	PKSD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Lietuvos komanda dalyvavo NATO pratybose "Locked Shields"	PKSD	balandis	gegužės 25 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: gegužės mėnesį jungtinė Lietuvos-Estijos-Juodkalnijos-Ukrainos komanda, kurios bendras komandos dydis apie 450 dalyvių sudalyvavo pratybose "Locked Shields". Lietuvos komandą sudarė apie 150 specialistų iš Lietuvos Kariuomenės, NKSC, KAM, LŠS, kitų viešojo, privataus sektoriaus organizacijų ir akademinės bendruomenės. Iki pratybų suorganizuoti 2 pasirengimo pratyboms renginiai, kuriais buvo ne tik ruošiamasi pratyboms, tačiau ir buriama Lietuvos kibernetinio saugumo bendruomenė. Pratybų metu identifiukuota 100 Lietuvos kibernetinio saugumo specialistų, kurių įgūdžiai ir kompetencijos galėtų būti pasitelkti valdant didelio masto kibernetinio saugumo krizes.						
	· Įdiegtas pramoninių technologijų virtualus pratybų poligonas (OT Cyber Range)	ITD	liepa		10%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: pramoninių technologijų virtualaus pratybų poligono sukūrimas ir pristatymas pavėlintas dėl naujos JAV administracijos bendradarbiavimo iniciatyvų peržiūros ir atidėtas iki 2026 m. rugpjūčio mėn. Poligono įdiegimas 2025 m. neįvyko, bet pasirengimo ir derinimo darbai tęsiasi: kas dvi savaites vyksta susitikimai su projekto atstovais JAV, derinami patalpų, logistiniai ir kiti klausimai. Veiksmas perkeltas į 2026 m. veiklos planą, planuojama įvykdyti 2026 m. III ketv., tačiau atsižvelgiant į ankstesnius vėlavimus iš projekto partnerio pusės, yra vėlavimo rizika.						
	· Surengtos atnaujintos "Kibernetinio skydo OpEx" pratybos	PKSD	gruodis	gruodžio 5 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: lapkričio 17–21 d. suorganizuotos atnaujintos struktūros pratybos „Kibernetinis skydas TrustEx“. Atnaujintos pratybos „Kibernetinis skydas – TrustEx“ yra atnaujinta dalis anksčiau vykusių "Kibernetinio skydo OpEx" pratybų. Pavadinimo keitimas iš „OpEx“ į „TrustEx“ atspindi papildomą strateginį tikslą – kurti sąveiką tarp sektoriaus organizacijų. Pratybose dalyvo 28 organizacijos iš vandentvarkos ir sveikatos priežiūros sektorių. Šie sektoriai atrinkti pagal prieš metus priimtą Kibernetinio saugumo įstatymą ir jame įtvirtintą sektorių klasifikaciją, taip pat pagal jų svarbą nacionaliniam saugumui. Pratybos skirtos ne tik kritinių paslaugų teikėjų incidentų valdymo įgūdžiams stiprinti, bet ir skatinti organizacijų tarpusavio sąveiką sektoriaus mastu. Gruodžio 5 dieną surengta pratybų rezultatų aptarimo konferencija, kurioje pastebėjimais subjektams pasidalino NKSC, Policijos ir VDAI						
	· Surengtos 3 fišingo simuliacijos	PKSD	gruodis	gruodžio 12 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: organizuotos 4 simuliacijos. I-oji fišingo simuliacija vyko 03.31 -04.04, dalyvavo 163 organizacijos, viso išsiųsta 81.395 laišškai. II-oji fišingo simuliacija vyko 05.26-30, dalyvavo 103 organizacijos, buvo išsiųsta 118 765 laišškai. III-oji fišingo simuliacija vyko 09.29-10.03, dalyvavo 192 organizacijos, buvo išsiųsta 126.960 laišku. IV-oji fišingo simuliacija vyko 12.08-12.12, dalyvavo 152 organizacijos, buvo išsiųsta 121 317 laišku. Palyginti atskirų fišingo simuliacijų rezultatus ir padaryti išvadas yra labai sudėtinga dėl kiekvieną kartą skirtingų fišingo scenarijų ir nepastovios pratybų auditorijos, bet nuolat fišingo simuliacijas rengiantys kibernetinio saugumo subjektų atstovai teigia, kad pastebi teigiamą darbuotojų elgsenos pokytį: vis didesnis dalis gavę įtartą laišką informuoja kibernetinio saugumo specialistus. Tai rodo ir NKSC simuliacijų statistika.						
	· Parengtas ne mažiau kaip 1 pramoninių technologijų virtualių pratybų scenarijus	PKSD	gruodis	-	10%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. I-ą pusmetį dalyvauta susitikimuose su 2 JAV nac. laboratorijomis, turinčiomis panašius pratybų poligonus, išsiųsti pakvietimai pateikti pasiūlymus sukurti virtualių pratybų scenarijus. Remiantis pasiūlymais parengtas raštas (angl. <i>Letter of Request</i>) JAV ambasada su prašymu finansuoti scenarijaus sukūrimą iš JAV Lietuvai skiriamą lėšų (angl. <i>Foreign Military Funds</i>). Atsižvelgiant į tai, kad pramoninių technologijų virtualaus pratybų poligono sukūrimas ir pristatymas pavėlintas iki 2026 m. rugpjūčio mėn., pratybų scenarijaus sukūrimas priklausomai nuo finansavimo procedūrų JAV pusėje greičiau, galimas ne anksčiau kaip 2026 m. III ketv. Veiksmas perkeltas į 2026 m. veiklos planą.						
	Užtikrinti NKSC vykdomų NKSP projektų rezultatų tęstinumą (RRF1 projektas „Kibernetinio saugumo stebėsenos sistemos sukūrimas“, RRF2 projektas „Nacionalinės SOC/CSIRT modulinės sistemos sukūrimas“, RRF3 projektas „Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimui ir mokymams skirtos laboratorijos sukūrimas ir įveiklinimas“ ir RRF4 projektas „Kompetencijų stiprinimas ir edukacija KS srityje“)	VES	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						

1.6.	· Atnaujinti ir patvirtinti KSIS nuostatai (RRF1)	KAVD	birželis	liepos 4 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. liepos 4 d. LR krašto apsaugos ministro įsakymu Nr. V-611 patvirtinti KSIS nuostatai.						
	· Tikslingai paviešinta NKSC mokymų platforma KSS (RRF4).	PKSD	rugsėjis	rugsėjo 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: NKSC mokymų platforma paviešinta 2025-04-25 renginyje „NKSC cyber pusryčiai“, informacija apie juos paskelbta KSIS. Taip pat paviešinta, paskelbus informaciją apie naujai sukurtas 5 mokymosi programas bei Cyber mėnesio viešinimo kampanijos metu.						
	· Parengtas ir patvirtintas mokymų laboratorijos įveikinimo planas (RRF3)	PKSD	rugsėjis	-	30%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: parengtas mokymų laboratorijos įveikinimo vizijos projektas su konkrečiomis veiklomis, kurias galima įgyvendinti mokymų laboratorijoje. 2025-11-21 NKSC Strateginių sprendimų grupės posėdyje pristatytam projektui pritarta, įveiklinimas planuojamas 2026 m. Veiksmas perkeltas į 2026 m. veiklos planą.						
	· Atnaujintas žmogiškųjų resursų poreikis nuo 2026 m. II ketv. (RRF1, RRF2, RRF3, RRF4)	NKC	rugsėjis	balandžio 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: žmogiškųjų resursų poreikis pateiktas KAM ir patvirtintas GRT protokolu 5KV-19.						
	· Atnaujintas techninės ir programinės įrangos poreikis nuo 2026 m. II ketv. (RRF1, RRF2, RRF3, RRF4)	NKC	rugsėjis	balandžio 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: techninės ir programinės įrangos poreikis pateiktas KAM ir patvirtintas GRT protokolu 5KV-19.						
1.7.	· Atnaujintas finansinių resursų poreikis nuo 2026 m. II ketv. (RRF1, RRF2, RRF3, RRF4)	NKC	rugsėjis	balandžio 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: finansinių resursų poreikis pateiktas KAM ir patvirtintas GRT protokolu 5KV-19.						
	· Atnaujinta ir patvirtinta KSIS techninė specifikacija (RRF1)	ITD	gruodis	-	90%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: parengta ir šiuo metu derinama KSIS techninė specifikacija. Planuojama patvirtinti per 2026 m. I ketv.						
	· Parengtas rizikos vertinimo metodikos (GRC modulis) projektas (RRF1)	KAVD	gruodis	gruodžio 3 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: parengta atnaujinta kibernetinio saugumo rizikos vertinimo metodika, kuri yra įkelta į KSIS GRC modulį ir yra pasiekiami atsisiuntimui KSS (KSS gali atsisiųsti rizikos vertinimo metodikos aprašymą, rizikos vertinimo lenteles reikalingas atlikti rizikos vertinimą, bei mokymų medžiagą). Iki 2026 m. balandžio mėn. planuojama GRC modulyje įdiegti funkcionalumą, kad rizikos vertinimą būtų galima atlikti tiesiogiai GRC sistemoje, vykdomi programavimo, diegimo ir testavimo darbai.						
	· Surengtas kibernetinio saugumo specialistų mokymų renginys pasitelkiant instruktorius (RRF3)	PKSD	gruodis	-	0%	Nevykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: vėluojant užbaigti paskutinį RRF3 projekto veiklą (žr. 1.2 veiklą), planai suorganizuoti mokymų renginį šioje laboratorijoje nukelti į kitų metų I ketv.						
	Vykdyti Nacionalinės komunikacijų apsaugos priežiūros tarnybos ir Nacionalinės kibernetinio saugumo sertifikavimo institucijos funkcijas	KAVD	lapkritis				
	Laukiamas rezultatas:						
1.8.	· Parengta ir patvirtinta kriptografinių priemonių tvirtinimo tvarka	KAVD	rugsėjis	lapkričio 25 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. lapkričio 25 d. NKSC direktoriaus įsakymais Nr. 1-194 ir Nr. 1-195 patvirtinti procesai „Kriptografinių priemonių vertinimas ir tvirtinimas“ ir „Įslaptintos informacijos ryšių ir informacinės sistemos (IIRIS) įteisinimas“.						
	· Atlikta Lietuvos vidaus rinkos subjektų poreikio ir gebėjimų dalyvauti kibernetinio saugumo sertifikavimo sistemoje bei nacionalinei kibernetinio saugumo sertifikavimo institucijai reikalingų gebėjimų ir jų įgijimo atlikti sertifikavimo funkcijas galimybių studija	KAVD	lapkritis	gruodžio 5 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: atlikta Lietuvos vidaus rinkos subjektų poreikio ir gebėjimų dalyvauti kibernetinio saugumo sertifikavimo sistemoje bei nacionalinei kibernetinio saugumo sertifikavimo institucijai reikalingų gebėjimų ir jų įgijimo atlikti sertifikavimo funkcijas galimybių studija (2025-12-10 Nr. (1.9) 10K-549).						
	Vykdyti Saugumo priežiūros tarnybos funkcijas	KAVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Parengtas ir patvirtintas 2025 m. IIRIS patikrinimų planas	KAVD	sausis	vasario 4 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: parengtas ir patvirtintas 2025 m. IIRIS patikrinimų planas.						
	· Pagal planą atlikti IIRIS patikrinimai, parengtos patikrinimų išvados (leidimai), ir nustačius trūkumus, IIRIS valdytojams pateiktos rekomendacijos dėl jų pašalinimo	KAVD	gruodis	gruodžio 5 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: pagal planą iš 39 suplanuotų atlikti 34 IIRIS patikrinimai (5 patikrinimai dėl IIRIS valdytojų sprendimų tapo neaktualūs), ne pagal planą atlikti 45 IIRIS patikrinimai, iš viso - 79. Planas viršytas daugiau nei dvigubai. Išduota: 40 IIRIS leidimų (3 metams), 12 papildomoms IIRIS darbo vietoms, 10 laikinų IIRIS leidimų (1 metams ir trumpiau), 9 leidimai IIRIS įteisinimo dokumentams rengti. Iš viso išduotas 71 IIRIS leidimas. Atlikus patikrinimus, 31 IIRIS valdytojui buvo pateiktos 178 pastabos/rekomendacijos. IIRIS valdytojai, kurie negalėjo ištaisyti trūkumų iš karto, pateikė 22 trūkumų šalinimo planus, kuriuos įgyvendino ar įgyvendina.						
1.9.	Vykdyti Nacionalinės šifrų paskirstymo tarnybos funkcijas	KAVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Parengtas ir patvirtintas 2025 m. KPAP patikrinimo planas	KAVD	sausis	vasario 4 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: parengtas ir patvirtintas 2025 m. KPAP patikrinimo planas						
	· Pagal patvirtintą 2025 m. KPAP patikrinimo planą atlikti KPAP patikrinimai, parengtos patikrinimų išvados ir, nustačius trūkumus, KPAP pateiktos rekomendacijos dėl jų pašalinimo	KAVD	gruodis	gruodžio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: pagal patvirtintą 2025 m. KPAP patikrinimo planą atlikta 19 planinių (14 fizinių patikrinimų, 5 patikrinimai atlikti vertinant pagal pateiktas el. patikrinimo anketas) ir 2 fiziniai neplaniniai KPAP, patikrinimo metu nustatytiems trūkumams pašalinti parengti trūkumų šalinimo planai, kuriuos įstaigos įgyvendina.						

	Lietuvos Respublikos įslaptintos informacijos, užsienio valstybių, Europos Sąjungos ir tarptautinių organizacijų Lietuvos Respublikai perduotos įslaptintos informacijos, apdorojamos ar perduodamos IIRIS, TEMPEST tarnybos funkcijas	KAVD	gruodis	gruodžio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
1.1	Laukiamas rezultatas: išvystyti pajėgumai pagal gautus užsakymus (prašymus) atlikti patalpų ir techninės įrangos matavimus, parengtos ataskaitos ir išduoti sertifikatai						
0.	Pasiektas rezultatas: išmatuoti 1 445 vnt. įrangos ir išrašyti 1 473 sertifikatai bei parengta 147 ataskaitos. Matavimus palėvina įsigyta video rasteringo programa. Išmatuotos 404 patalpos, 5 ekranuotos patalpos, matavimai atlikti 64 objektuose. Išrašyti 72 sertifikatai ir parengtos 53 ataskaitos. Matavimams naudojamas naujai įsigytas planšetinis kompiuteris, kuris atsparesnis prastoms oro sąlygoms.						
2	Strateginė kryptis: Teikti kokybišką pagalbą valdant kibernetinius incidentus						
	Vykdyti kibernetinių incidentų tyrimą	KSOVD	gruodis	gruodžio 31 d.	100%	Įvykdyta	
2.1.	Laukiamas rezultatas: Ištirti visi didelio poveikio kibernetiniai incidentai						
	Pasiektas rezultatas: per 2025 m. fiksuota ir ištirta 19 didelių incidentų.						
	Didinti NKSC kibernetinio saugumo paslaugų kokybę ir prieinamumą	KSOVD	gruodis	gruodžio 12 d.			
	Laukiamas rezultatas:						
	· Atlikta technologinė analizė ir galimų sprendimų paieška, kad svarbiausios NKSC paslaugos būtų pasiekiamos neveikiant dabartiniais abiem duomenų centrams	ITD	rugsėjis	-	90%	Iš dalies įgyvendinta	-
	Pasiektas rezultatas: suorganizuoti susitikimai su duomenų centrų valdytojais užsienyje, taip pat privačių kompanijų atstovais (Google, Microsoft). Atliktas pasirinktos paslaugos perkėlimo į Microsoft Azure debesiją pilotinis projektas, kurio metu buvo išgrynintas technologinis procesas, reikalavimai, trukmė, kainodara. Tolimesni galimi žingsniai aptarti, tačiau nepriimtas galutinis sprendimas, planuojant derintis prie KAS lygiu planuojamų sprendimų.						
2.2.	· Pasiektas vidutinis brandos lygis pagal SIM3v2 įvertinimo metodiką	KSOVD	gruodis	-	76%	Iš dalies įgyvendinta	-
	Pasiektas rezultatas: atliktas NKSC kaip nacionalinio CSIRT SIM3 vertinimas. Pasiektas 76 proc. intermediate lygio atitikimas. Parengtas ir įgyvendinamas atitikties trūkumų šalinimo planas. 100 proc. atitiktis aukštesniam lygiui planuojama pasiekti iki 2026 m. liepos.						
	· NKSC įdiegta ir veikia Pirmosios linijos paslauga	KSOVD	gruodis	-	10%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: metų eigoje vertintos įvairios pirmos linijos įgyvendinimo galimybės (įsigijimo rinkoje atsisakyta, nes paslaugos koordinavimui NKSC vis tiek turėtų skirti nuolatinį darbuotoją bei nebūtų galimybės ugdytis būsimus specialistus; siūlymui įgyvendinti paslaugą per BPC nebuvo pritarimo iš PAGD). Atsižvelgiant į planuojamas projektines veiklas, užduotį siekiama įvykdyti įgyvendinant ES lėšomis finansuojamus projektus.						
	Formuoti LT CRRT komandą	KGVD	lapkritis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Sukurta ir patvirtinta LT CRRT komandos koncepcija	KGVD	kovas	lapkričio 7 d.	100%	Įvykdyta	-
2.3.	Pasiektas rezultatas: LT CRRT komandos koncepcija patvirtinta NKSC Strateginių sprendimų grupės posėdyje (2025 m. lapkričio 7 d. protokolais Nr. (1.11 E) 10K-528.						
	· Parengtas LT CRRT dokumentacijos projektas	KGVD	lapkritis	lapkričio 7 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: Lietuvos kibernetinio greitojo reagavimo komandos standartinių operacijų procedūrų aprašas patvirtintas NKSC Strateginių sprendimų grupės posėdyje (2025 m. lapkričio 7 d. protokolais Nr. (1.11 E) 10K-528.						
	Vykdyti PESCO CRRT ekspertines funkcijas	KGVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Dalyvauta PESCO CRRT sudėtyje aktyvacijos operacijoje (jeigu aktyvuojama bent kartą per metus)	KGVD	gruodis	gruodžio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: dalyvauta MPCC operacijoje Somalyje, kurios metu aptikti kritiniai pažeidžiamumai, atnaujinta tinklo schema, pateiktos rekomendacijos.						
2.4.	· Pateikti pasiūlymai PESCO tarybai atnaujinti PESCO CRRT dokumentaciją	KGVD	gruodis	lapkričio 21 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: dalis pasiūlymų pateikta tarybos surinkime Ghente, Belgijoje, kovo mėn. Į pasiūlymus atsižvelgta, taryba patvirtino naują PESCO CRRT standartinių operacijų procedūrų aprašo versiją. Papildomi pakeitimų pasiūlymai pateikti rudenį vykusiame tarybos susirinkime ir Amber Mist 2025 pratybų metu.						
	· Sudalyvauta PESCO CRRT pratybose ir mokymuose	KGVD	gruodis	lapkričio 21 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: sudalyvauta pratybose "Cyber Fortress", Liuksemburge. Pratybos organizuotos kaip pasiruošiamasis renginys skirtas pasirėngti "Suremti Skydai" NATO pratyboms. PESCO CRRT pagerino komandinį darbą, identifikavo silpnas vietas ir sustiprino esamas ekspertų kompetencijas. Taip pat dalyvauta pratybose CyberNet 2025 ir Amber Mist 2025.						
3	Strateginė kryptis: Teikti kokybišką informaciją apie galimas grėsmes ir pažeidžiamumus						
	Atlikti kibernetinių grėsmių paieškos operacijas pagal atnaujintą procesą	KGVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Parengtas kibernetinių grėsmių paieškos operacijų planas	KGVD	kovas	vasario 28 d.	100%	Įvykdyta	-
3.1.	Pasiektas rezultatas: parengtas kibernetinių grėsmių paieškos operacijų planas. Plane numatytos grėsmių paieškos operacijos viešojo sektoriaus ir privataus sektoriaus įstaigose. Atsižvelgiant į tendencijas, metų eigoje planas papildytas dar viena įstaiga.						
	· Atliktos ne mažiau kaip keturios grėsmių paieškos operacijos	KGVD	gruodis		75%	Vykdoma	-
	Pasiektas rezultatas: atliktos 3 kibernetinių grėsmių paieškos operacijos: 2 viešojo sektoriaus įstaigose ir 1 privataus sektoriaus įstaigoje. Lapkričio mėnesį viešojo sektoriaus įstaigoje pradėta operacija bus užbaigta 2026 m. Operacijos užtruko ilgiau nei planuota dėl naujų komandos narių apmokymo (ilgiau vyko susipažinimas su procesu ir operacijų dokumentacija), dėl žemesnio nei tikėtasi įstaigos, kurioje operacija atliekama, bendradarbiavimo.						
	Vystyti teikiamas kibernetinių grėsmių analizės paslaugas	KGVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Automatizuotas sektoriinių atskaitų generavimas ir siuntimas	KGVD	liepa	-	80%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: sektorinės ataskaitos siunčiamos finansų sektoriui reguliariai kas savaitę (kiekvieną pirmadienį). Ataskaitose pateikiama informacija apie aktualiausias savaitės naujienas, įvairiausio tipo atakų dažnumas, pagrindinius grėsmių aktorius, kenkėjiškas programines įrangas ir pažeidžiamumus, taip pat įvairius indikatorius, susijusius su finansų sektoriumi. Ataskaitos buvo parengtos pagal surinktus atsiliepimus iš finansų sektoriaus įstaigų ir nuolat naujinamos pagal gaunamą informaciją. Automatizuotas atskaitų generavimo ir siuntimo veiksmas įgyvendintas iš dalies, toliau ieškant didesnio automatizavimo sprendimų. Veiksmas perkeltas į 2026 m. veiklos planą.						
3.2.	· Automatizuotas nutekėjusių prisijungimo duomenų siuntimo procesas	KGVD	gruodis	balandžio 4 d.	100%	Įvykdyta	-

	Pasiektas rezultatas: duomenys surenkami iš specialaus įrankio, apimančio informaciją iš „dark web“ ir kitų šaltinių. Atliekamas automatizuotas tikrinimas prieš esamą subjektų sąrašą, filtruojami dublikatai, generuojamas ZIP failas. Šis failas yra įkeliamas į KSIS sistemą ir automatiškai išsiunčiamas informacinis laiškas. Informavimas apie nutekėjusius duomenis leidžia subjektams laiku įsivertinti rizikas ir imtis priemonių.						
	· Išanalizavus turimus duomenis, partneriams pradedamas teikti "Lietuvos grėsmių žemėlapis"	KGVD	gruodis	-	85%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: parengti I-III ketv. juodraščiai, surinkta IV ketv. informacija. Veiksmas perkeltas į 2026 m. veiklos planą.						
	Įgyvendinti Tarptautinio kibernetinių grėsmių analizės (ang. International Cyber Threat Analysis Hub) projekto veiklas	KGVD	kovas				
	Laukiamas rezultatas:						
3.3.	· Suplanuota tarptautinių kibernetinių grėsmių analizės pajėgumo įgyvendinimo veikla	KGVD	kovas	rugsėjo 25 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: parengtas dokumento projektas, jame įrašytos KGVD skyrių pasiūlytos veiklos. Rugsėjo 25 d. įvykusiame RKGC direktorių tarybos susitikime buvo pristatyta 3 kryptys, kuriomis bus dirbama su partneriais kibernetinių grėsmių analizės srityje: kibernetinių grėsmių analizė, kibernetinių grėsmių paieška ir kibernetinio saugumo tyrimai.						
	· Parengtas susitarimo memorandumo projektas	KGVD	kovas	birželio 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: parengtas Supratimo memorandumo (MoU) dėl Tarptautinio kibernetinių grėsmių analizės pajėgumo (ang. International Cyber Threat Analysis Hub) projekto. Įgyvendinimas užtruko dėl to, kad vėliau nei planuota buvo pradėta įgyvendinti veikla, nes užtruko įdarbinimo procedūros, taip pat užtruko bendro memorandumo teksto projekto derinimas.						
	Įveiklinti kibernetinio saugumo tyrimų laboratoriją	KGVD	kovas	-	90%	Iš dalies įgyvendinta	-
3.4.	Laukiamas rezultatas: parengtas ir patvirtintas tyrimų pajėgumo (įskaitant techninę įrangą ir ekspertų kompetenciją) aprašas ir paslaugų partneriams sąrašas						
	Pasiektas rezultatas: parengtas tyrimų pajėgumo aprašas ir paslaugų partneriams sąrašas pristatyti rugsėjo 25 d. įvykusiame RKGC direktorių tarybos susitikime. Veiksmas perkeltas į 2026 m. veiklos planą, planuojama įgyvendinti birželio mėn.						
	Ieškoti ir koordinuoti pažeidžiamumus	KSOVD	birželis	balandžio 18 d.	100%	Įvykdyta	-
3.5.	Laukiamas rezultatas: sukurtas kritinių pažeidžiamumų užkardymo laiko apskaičiavimo mechanizmas						
	Pasiektas rezultatas: KSIS sistemoje sukurtas funkcionalumas, kuris rodo nustatytų kritinių spragų egzistavimo laiką. Mechanizmas bus naudojamas ir KSIS naujoje organizacijų reitingavimo metodologijoje, apskaičiuojant organizacijos balą.						
	Atverti NKSC valdomus duomenis akademiniai bendruomenei	ITD	birželis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· NKSC valdomi duomenys pristatyti akademiniai bendruomenei	ITD	balandis	balandžio 24 d.	100%	Įvykdyta	-
3.6.	Pasiektas rezultatas: suorganizuotas susitikimas su universitetų atstovais, kuriame pristatyti duomenų rinkiniai ir pakviesta pateikti pasiūlymus dėl duomenų panaudojimo.						
	· Nuspręsta dėl galimybės atverti NKSC valdomus duomenis akademiniams tikslams	ITD	birželis	lapkričio 21 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: pagal kvietimą Horizon Europe (HORIZON-CL3-2025-02-ECCC-01) (Cybersecurity Intelligence Through Autonomous Defense and Learning) lapkričio mėnesį pateikta paraiška dalyvauti ir tapti partneriais projekte su Kauno technologijos universitetu. Projekto tikslas - sustiprinti kibernetinę gynybą prieš pažangias grėsmes pasitelkiant generatyvinio DI valdomas atakų simuliacijas ir diegiant autonomines daugiaagentes sistemas. Projekto trukmė - 4 m. Projekto naudos: 1. Efektyviau išnaudojamas sensorių tinklas; 2. Galimybė kelti kompetencijas DI agentų apmokymo, LLM panaudojimo srityje. Informacija, ar paraiška patvirtinta, turėtų būti pateikta iki 2026 m. rugpjūčio mėn.						
4	Strateginė kryptis: Didinti kibernetinio saugumo prieinamumą						
	Įgyvendinti RRF2 projektą "Nacionalinės SOC/CSIRT modulinės sistemos sukūrimas"	ITD	gruodis (projekto pabaiga 2026 m. II ketv.)		73% (bendras projekto įgyvendinimo procentas)	Vykdoma	NKSP, 4.3.17 VPNIP
	Laukiamas rezultatas: pasiekti visi projekto plane apibrėžti rezultatai, kurie detalai stebimi projektų portfelio švieslentėje						
4.1.	Pasiektas rezultatas: parengta ir patvirtinta projekto SOC veiklos koncepcija ir įrangos sąrašas, identifikuoti SOC partneriai ir dalyviai bei pasirašytos Partnerystės sutartys. Projekto partneriams: Suorganizuoti SOC steigimo mokymai, įsigytos ir perduotos Nessus licencijos, įsigyti Security Onion mokymai ir suteikti mokymosi ID, parengti tipiniai SOC personalo pareigybų aprašymai ir skyriaus nuostatai, atlikti perduodamos įrangos testavimai ir paruošta mokomoji video medžiaga, organizuoti įrangos diegimo mokymai (1 savaitės sesija), šiuo metu vykdomos įrangos perdavimo procedūros. Perduota 80 proc. įrangos, iki 2026-01-31 planuojama perduoti 100 proc. Projekte numatyti kartu su Partneriais 44 pirkimai - 42 įvykdyti, pasirašytos 37 sutartys, įvykdyta 31 sutartis.						
	Kurti dinamišką ir aktyvią Lietuvos kibernetinio saugumo bendruomenę (vykdyti Nacionalinio koordinavimo centro funkcijas)	PKSD, VES	gruodis				NKSP, 4.3.18 VPNIP
	Laukiamas rezultatas:						
	· Patvirtintas Lietuvos kibernetinio miestelio (angl. Cyber Campus LT) planas	VES	gruodis	-	50%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: NKSC parengtas koncepcijos projektas pavasarį aptartas KAM. Koncepcija buvo pristatyta ir kibernetinio saugumo bendruomenės nariams. Atliktas suformuotų projekto vykdomo alternatyvų vertinimas, inventorizuojant jau vykdomus projektus ir iniciatyvas. Cyber Campus planas lapkričio mėn. buvo atnaujintas ir pristatytas NKSC viduje. Nuspręsta pakeisti projekto pavadinimą į „Cyber Lietuva“. Derinimas su KAM, 2026 m. sausio mėn. atnaujinta iniciatyva aptarta KAM. Lietuvos kibernetinio miestelio „Cyber Lietuva“ veiksmų įgyvendinimo planą planuojama patvirtinti 2026 m. I ketv. Veiksmas perkeltas į 2026 m. metinį veiklos planą.						
4.2.	· Įgyvendintas Cyber Up projektas (5 uždavinio 7 priemonė „Stiprinti kibernetinį atsparumą“ (06-007-10-05-07)	VES	gruodis	-	86% (bendras projekto įgyvendinimo procentas)	Vykdoma	NKSP

	Pasiektas rezultatas: remiantis patvirtintu projekto planu, visos CyberUP projekto veiklos vykdomos pagal planą. Įvykdytos pagrindinės veiklos: -FSTP įgyvendinimas: paskelbti du kvietimai teikti paraiškas, atliktas projektų vertinimas, pasirašytos sutartys su atrinktais gavėjais, vykdoma jų stebėseną ir teikiamos konsultacijos dėl įgyvendinimo bei atsisakymo. -Bendruomenės įtraukimas ir renginiai: suorganizuoti CyberSprint I (nuotolinis) ir II (gyvas) etapai, surengti 8 „NKSC cyber pusryčių“ renginiai, palaikoma bei plečiama Lietuvos kibernetinio saugumo ekosistema, reguliariai teikiama informacija ir konsultacijos dėl DEP ir Horizon kvietimų. -NCC-LT funkcijų vykdymas: parengta ir įgyvendinama NCC-LT komunikacijos strategija, atliekama nuolatinė grėsmių ir iššūkių analizė, teikiamos metodinės konsultacijos, organizuojami kompetencijų stiprinimo mokymai. -Jaunimo įtraukimas: įgyvendintas studentų baigiamųjų darbų konkursas (apdovanoti 6 studentai), suorganizuotas studentų dalyvavimas Baltic Cyber Hackathon, įgyvendinta „Girls in Cyber“ iniciatyva. -Projektų valdymas: parengta ir pateikta tarpinė ataskaita Europos Komisijai, vykdomas reguliarus projekto stebėjimas, rizikų valdymas, rezultatų kontrolė ir sklandus konsorciumo partnerių (MoND/NCSC, CPMA, IA) bendradarbiavimas.						
	· Užregistruota 30 Lietuvos kibernetinio saugumo bendruomenės narių	PKSD	gruodis	gruodžio 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: NKSC yra vienas pirmųjų centrų Europoje, kurie pateikė organizacijų, pageidaujančių tapti Europos kibernetinio saugumo kompetencijos bendruomenės dalimi, duomenis į naująją nuo 2025 m. gruodžio 1 d. pradėjusią veikti šios bendruomenės platformą ATLAS. Į ATLAS šiuo metu yra įkelta 30 juridinių asmenų. Šiai dienai NKSC yra gavęs dar 78 juridinių subjektų prašymus būti užregistruotiems į Kibernetinio saugumo kompetencijos bendruomenę, sudaromą pagal Reglamento (ES) 2021/887 8 straipsnį. Šiuo metu AOTD atlieka procedūras, susijusias su juridinių subjektų atitikties nacionalinio saugumo interesams vertinimu, nes institucijos, remdamosi Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 11 straipsnio 3–5 ir 10 punktuose nurodytais vertinimo kriterijais, neturi galimybės atlikti šio vertinimo dėl išsamios informacijos apie įmonių akcininkus ar kitus kontroliuojančius asmenis stokos. Gavus AOTD išvadą, NKSC atliks paskesnes procedūras, susijusias su registravimu į bendruomenę ATLAS platformoje.						
	Įvairiais būdais ir primonėmis gilinti įvairių visuomenės grupių žinias kibernetinio saugumo srityje	PKSD	gruodis				VPNĮP 4.3.23
	Laukiamas rezultatas:						
	· Surengtas Europos kibernetinio saugumo iššūkis (angl. ECSC) Lietuvos moksleiviams ir studentams	PKSD	lapkritis	spalio 10 d.	100%	Įvykdyta	NKSP
	Pasiektas rezultatas: spalio 6 - 10 d. komanda sudalyvavo Europos kibernetinio saugumo iššūkyje 2025 (angl. ECSC 2025) ir užėmė 30 vietą iš 34. Tai buvo pirmoji komanda, išsiųsta į ECSC, veikla suplanuota ir 2026 m.						
	· Surengta praktika NKSC Ukrainos kadetams	PKSD	gruodis	rugsėjo 27 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. rugsėjo mėnesį 10 Ukrainos kadetų iš karinio Telekomunikacijų ir informacinių technologijų instituto ir iš Ukrainos nacionalinio technikos universiteto „Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute“ Specialiųjų ryšių ir informacijos apsaugos instituto suorganizuota mėnesio trukmės praktika. NKSC padaliniai (KSOVD, ITD, KGVD, PKSD) suteikė teorinių ir praktinių užduočių ir žinių. Praktikos užsiėmimams pasirengė ir juos organizavo 16 NKSC darbuotojų. Kadetams taip pat surengtas apsilankymas LDE Kristupo Radvilos Perkūno RIS batalione (RISB) ir kultūrinė programa. Tikslinga įvertinti, ar ateityje nebūtų naudingiau, jei šį veiksmą įgyvendintų Lietuvos kariuomenės padaliniai.						
4.3.	· Apmokytos kibernetiškai pažeidžiamos visuomenės grupės	PKSD	gruodis	rugsėjo 30 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. NKSC nuotolinių mokymų platformoje mokymus baigė šių visuomenės grupių atstovai: senjorai - 58, moksleiviai - 1581, mokytojai - 468, KSS vadovai - 316, KSS darbuotojai - 1937, MVĮ vadovai - 169, MVĮ darbuotojai - 905. Mokymai toliau prieinami nemokamoje NKSC nuotolinėje mokymų platformoje.						
	· Vykdytas visuomenės švietimas aktualiomis kibernetinio saugumo temomis socialiniuose tinkluose	PKSD	gruodis	gruodžio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: parengta ir išplatinta 45 pranešimai žiniasklaidai, iš kurių 30 publikuoti. Parengta 10 straipsnių bendradarbiaujant su žurnalistais, surengta mažiausiai 5 interviu (LNK, TV3, Info diena, TWP Wilno) ir atsakyta į mažiausiai 15 žiniasklaidos užklausų. Interneto tinklalaidėse NKSC atstovai pasirodė mažiausiai 3 kartus (Laidos: KAS ir KAM, RRT, Kibernetinis labirintas), taip pat dalyvauta papildomose tinklalaidėse, įskaitant LRT tinklalaidę ir podcastą su PaulDemiko, rodančius augantį NKSC ekspertų matomumą ir kvietimus ne tik vadovybei, bet ir darbuotojams. LinkedIn sekėjų skaičius išaugo nuo 3 841 iki 6 402, Facebook – iki 7 383. Pažymėtina, kad iškeltas tikslas pasiekti 9 000 sekėjų FB nebuvo realiai įgyvendinamas dėl atšaukto viešinimo biudžeto; šiam tikslui būtų reikėję mažiausiai 6 000 Eur dėl išaugusių reklamos kainų metų pabaigoje. Spalio pradžioje startavo kibernetinio saugumo mėnesio kampanija, vyko 38 vietose per Sveikatos ekranus visoje Lietuvoje (162 reklamos plotai, suplanuota 903 960 parodymų) ir IKI tinklo ekranuose (498 plotai). Prie kampanijos prisijungė ir reklamas rodė Vilniaus m. savivaldybė, LR Konstitucinis Teismas, GLJOS, Vilniaus vandenys, Sodra, VU ir kitos organizacijos, nemokamai didindamos NKSC žinomumą.						
	Pasirengti ISO 27001 standarto įdiegimui KSIS teikiams paslaugoms	ITD, KAVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Atliktas NKSC visos apimties atitikties vertinimas	KAVD	vasaris	birželio 18 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: atliktas vertinimas ir parengta 2025 m. birželio 18 d. Krašto apsaugos sistemos duomenų efektyvaus ir integruoto valdymo informacinės sistemos atitikties kibernetinio saugumo reikalavimams bei atsparumo kibernetiniams incidentams vertinimo ataskaita Nr. 31, identifiukuotos neatitikties ir pateiktos papildomos gerinimo rekomendacijos, kurios bus baigtos įgyvendinti iki 2026-04-16.						
4.4.	· Atlikta KSIS paslaugų atitikties ISO 27001 standartui trūkumų (ang. gap) analizė, parengtas trūkumų šalinimo planas.	ITD	rugpjūtis	lapkričio 7 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: standartų diegimo metu atlikta trūkumų analizė ir parengti visi ISO 900, 20 000 ir 27001 standartams trūkstami dokumentai ir procesai.						
	· Įdiegtas konfigūracijos valdymas remiantis ITIL praktikomis	ITD	gruodis	lapkričio 21 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: įdiegta ir pradėta naudoti konfigūracijų valdymo (CMDB) sistema (Ivanti pagrindu).						
	· Įdiegtas pakeitimų valdymas remiantis ITIL praktikomis	ITD	gruodis	gruodžio 12 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: ISO standartų diegimo metu parengtas pakeitimų valdymo procesas, kuris jau yra taikomas dalyje sistemų.						
	Perkelti KSIS paslaugas į valstybinį duomenų centrą	ITD	rugsėjis	-	40%	Iš dalies įgyvendinta	-
4.5.	Laukiamas rezultatas: KSIS paslaugos yra pasiekiamos iš valstybinio duomenų centro						
	Pasiektas rezultatas: serverių spintos KVTC valdomame valstybiniame duomenų centre atsilaisvino tik lapkričio pirmąją savaitę, todėl perkėlimo procesas vėluoja. Šiuo metu jau yra diegiama įranga. Pagal KVTC pateiktą informaciją, pilnai serverių spintos atsilaisvins iki 2026 m. gegužės 1 d., todėl planuojama galutinė užduoties įvykdymo data - 2026 m. liepos 1 d.						
5	Strateginė kryptis: Puoselėti NKSC kaip geidžiamiausią vietą dirbti						
	Didinti NKSC veiklos efektyvumą	OVD, PKSD, VES	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Atnaujinta NKSC strategija ir identitetas (misija, vizija, vertybės, strategija, procesų žemėlapis)	OVD	sausis	sausio 10 d.	100%	Įvykdyta	-

Pasiektas rezultatas: atnaujinta NKSC strategija, kurios pagrindu parengtas NKSC metinis veiklos planas 2025 metams. Atnaujinta misija, vizija, vertybės, kurios paskelbtos NKSC interneto puslapyje https://www.nksc.lt/veikla.html ir NKSC intraneto puslapyje. Atnaujintas procesų žemėlapis, kuris paskelbtas NKSC intraneto puslapyje.							
5.1.	· Įvertinti vidinės komunikacijos kanalai, parengtas vidinės komunikacijos standartas	OVD, PKSD	sausis	kovo 1 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2024 m. spalio mėn. - 2025 m. vasario mėn. įvykdytas NKSC Brandos didinimo projektų programos "Vidinės komunikacijos tobulinimo projektas", kurio metu buvo optimizuotas komunikacijos kanalų skaičius ir apibrėžtos jų funkcijos, sukurtas ir NKSC darbuotojų naudojamas NKSC intranetas bei sukurta darbuotojus su komunikacijos naudojimosi kanalais supažindinanti medžiaga.						
	· Atnaujinta NKSC projektų valdymo tvarka ir sukurta projektų stebėsenos švieslentė	PKSD, VES	kovas	-	50%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. lapkričio 28 d. projektų stebėsenos švieslentė pristatyta NKSC darbuotojams. NKSC projektų valdymo tvarka bus atnaujinta ir patvirtinta 2026 m.						
	· Įdiegta veiklos stebėsenos sistema	OVD	balandis	balandžio 28 d.	100%	Įvykdyta	-
5.2.	Pasiektas rezultatas: NKSC intraneto puslapyje įdiegta veiklos stebėsenos sistema leidžianti stebėti NKSC veiklos užduočių eigą ir statusą.						
	· Parengtos NKSC procesų schemos ir aprašymai, nustatyti procesų rodikliai	OVD, VES	spalis	-	41%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: patvirtintas NKSC procesų rengimo planas 44 procesams parengti. Parengtos ir patvirtintos 18 procesų shemos ir aprašymai. Veiksmas perkeltas į 2026 m. metinį veiklos planą.						
	· Pasirengta pereiti į naują dokumentų valdymo sistemą DBSIS	OVD	gruodis	-	0%	Nevykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: DBSIS valdytojas, Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM, ir dokumentų valdymo sistemos „Aviyls“ valdytojas, Krašto apsaugos ministerija, rengia šių sistemų integraciją, tačiau pasitvirtino metų pradžioje nustatyta rizika, kad 2025 metais perėjimas į naują sistemą KAS nebus atliekamas. Veiksmas nepradėtas vykdyti iš Krašto apsaugos ministerijos negavus instrukcijų. Nevykdyta veiklą į 2026 m. veiklos planą neperkeliama, nes NKSC parengiamieji veiksmai bus atliekami tik gavus iš Krašto apsaugos ministerijos instrukcijas, o veiklos rezultatas yra priklausomas ne nuo NKSC veiklos.						
5.3.	Valdyti žmogiškuosius išteklius	OVD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· Patvirtinti ir skaitmenizuoti atrankos, įdarbinimo ir išdarbinimo procesai	OVD	sausis	-	33%	Vėluojama	-
	Pasiektas rezultatas: NKSC direktoriaus įsakymu patvirtintas „Personalo atrankos“ (I-03-01) procesas. Taip pat parengti kitų dviejų procesų projektai. Pradėta skaitmenizuoti įdarbinimo proceso dalis: informacijos pateikimas apie naujai priimaną darbuotoją visiems suinteresuotiems darbuotojams (IT - dėl darbo vietos įrangos, dėl darbo saugos, dėl fizinės saugos ir t.t.). Procesų tvirtinimas perkeltas į 2026 m. metinį veiklos planą.						
	· Atliktas pareigybių vertinimas ir atnaujinta darbo atlygio politika	OVD	vasaris	-	75%	Vėluojama	-
5.4.	Pasiektas rezultatas: įsigyta paslauga dėl pareigybių lygių nustatymo ir palyginimo su Lietuvos rinkoje viešojo ir verslo įstaigose egzistuojančių pareigybių lygiais ir darbo užmokesčio įkainiais; integruoti NKSC duomenys; parengta pareigybių lygių matrica; pristatyta visiems NKSC darbuotojams; sudaryta darbo grupė dėl Atlygio politikos atnaujinimo. Vėlavimo priežastis - personalo darbuotojų trūkumas, didelis darbo krūvis, ilgalaikis nedarbingumas. Veiksmas perkeltas į 2026 m. metinį veiklos planą.						
	· Patikslinta NKSC struktūra	OVD	balandis	balandžio 25 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. balandžio 25 d. krašto apsaugos ministro įsakymu Nr. V-366 pakeisti NKSC nuostatai ir struktūra, 2025 m. gegužės 21 d. krašto apsaugos ministro įsakymu Nr. V-453 pakeistas NKSC pareigybių sąrašas. Patvirtintoje struktūroje yra 6 departamentai: OVD, PKSD, KGVD, ITD, KSOVD, KAVD ir 2 skyriai: RVS, VES. (įsigaliojo 2026-08-01).						
	· Sudaryta kompetencijų matrica, parengtas kompetencijų didinimo planas	OVD	gruodis	-	0%	Nevykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: užduotis nepradėta vykdyti dėl darbuotojų užimtumo atliekant kitas prioritetines užduotis, veiksmas perkeltas į 2026 m. metinį veiklos planą.						
5.5.	Gerinti darbo sąlygų, aplinkos ir naudojamų technologijų kokybę	OVD, ITD	gruodis				
	Laukiamas rezultatas:						
	· DEIVIS sistema parengta naudojimui visa apimtimi	ITD	vasaris	gruodžio 31 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: DEIVIS parengta ir naudojama, projektas įgyvendintas gruodžio 31 d.						
	· Patvirtinti darbo vietų, darbo aplinkos ir naudojamų technologijų standartai	OVD	kovas	-	75%	Vėluojama	-
5.6.	Pasiektas rezultatas: atlikta darbuotojų apklausa dėl nuotolinio darbo ir lūkesčių darbo vietai nustatymo, 2025 m. kovo 21 d. NKSC direktoriaus įsakymu Nr. 1-42 patvirtintos Nuotolinio darbo taisyklės patvirtintos, atlikta darbuotojų apklausa dėl standartinės darbo vietos, inventorizuotos ir aprašytos patikėjimo teise ir nuomos pagrindais turimos administracinės paskirties patalpos; inventorizuoti įsigyti baldai ir nustatyti jų naudojimo periodai pagal eksploatacijos terminus. Standartus planuojama patvirtinti 2026 m. I ketv.						
	· Organizuotas nuomos konkursas NKSC padaliniais Kaune	OVD	gruodis	lapkričio 25 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. lapkričio 25 d. pasirašyta administracinių patalpų Savanorių pr. 349, Kaunas, nuomos sutartis su UAB "Pramoninis servisas". Sutartis įsigalioja nuo 2026-01-01, galiojimo terminas - 10 m. Darbas tęsiamas iki šiol naudotose patalpose.						
	Atnaujinti NKSC prekės ženklo knygą	PKSD	birželis				
	Laukiamas rezultatas:						
5.7.	· Atnaujintas NKSC prekės ženklas	PKSD	balandis	gruodžio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: pagal NKSC prekės ženklo atnaujinimo sutartį, pasirašytą 2025 m. rugpjūčio 27 d., įvykdyti sutartiniai įsipareigojimai ir atnaujintas NKSC prekės ženklas. Atnaujintas NKSC logotipas, spalvos, šriftai bei kitos NKSC vizualinės priemonės - skaidrūs šablonas, roll-up, svečio kortelės, el. parašas, leidinių šablonai ir kt.						
	· Informacija apie NKSC prekės ženklą yra pasiekama vidinei ir išorinei auditorijai	PKSD	birželis	gruodžio 19 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: NKSC prekės ženklo atnaujinimo rezultatai pristatyti vidinei auditorijai š.m. gruodžio 19 d. NKSC renginių ciklo "Penktadienio pakalbiai" metu. Taip pat paskelbta žinutė soc. medijoje, skirtas šia žinia pasidalinti ir su išorine auditorija. Atnaujintas prekės ženklas bus pradėtas naudoti 2026 m. sausio mėn.						
	Parengti 2025 m. NKSC viešųjų pirkimų planą ir 2026-2028 m. NKSC planavimo dokumentus	OVD	gruodis				
5.8.	Laukiamas rezultatas:						
	· Parengtas ir patvirtintas NKSC 2025 m. viešųjų pirkimų planas, koreliuojantis su įstaigos veikla ir biudžetu	OVD	sausis	sausio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: NKSC direktoriaus 2025 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 1-6 patvirtintas 2025 m. viešųjų pirkimų planas.						

5.5	· Parengtas NKSC 2026-2028 m. poreikio planas ir pateiktas KAM (I biudžeto etapas)	OVD	balandis	kovo 26 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: kovo 7 d. NKSC asignavimų poreikis 2026-2028 m. išlaidoms pateiktas KAM. Išlaidų dalis pristatyta KAM kovo 26 d. Ilgaikio turto dalis 2026-2028 m. suvesta į FinVIS.						
	· Parengtas NKSC 2026-2028 m. biudžetas pagal maksimalius asignavimų limitus (II biudžeto etapas)	OVD	rugsėjis	spalio 29 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. spalio 29 d. FinVIS patikslinta 2026-2028 m. sąmata (išlaidos).						
	· Patikslintas SVP (NKSC dalis), Planavimo vadovas (NKSC dalis), parengtos sąmatos 2026-2028 m. (III biudžeto etapas)	OVD	gruodis	gruodžio 15 d.	100%	Įvykdyta	-
	Pasiektas rezultatas: 2025 m. rugsėjo mėnesį patikslinta KAS SVP (NKSC dalis) bei pateikta informacija Planavimo vadovui (ilgalaikis turtas), gruodžio mėn. parengtos 2026-2028 m. sąmatos.						

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ

Programos, tikslo, uždavinio, priemonės, rodiklio kodas	Programos, veiklos tikslo, uždavinio, priemonės, stebėsenos rodiklio pavadinimas	Rodiklių reikšmės									VPNIP, NPP, KAS SPP, NKSP rodiklio kodas
		Faktinė reikšmė		Siektina reikšmė	Faktinė reikšmė	Įvykdymo procentas	Siektina reikšmė				
		2023 metais	2024 metais	2025 metais	2025 metais	2025 metais	2026 metais	2027 metais	2028 metais	2030 metais	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
006-007	Programa: Krašto apsaugos sistemos veiklos parama										
06-007-10-05-07	Priemonė: Stiprinti kibernetinį atsparumą										
R-06-007-10-05-07-01	Ištirtų kritinių kibernetinių incidentų dalis, proc.*	ND	67	75	100	133	80	90	90	100	NKSPP
	Rezultatas:	Rodiklis pasiektas. 2025 m. užfiksuota ir ištirta 19 didelių kibernetinių incidentų. Siektina 75 proc. reikšmė viršyta ištyrus 100 proc. didelių kibernetinių incidentų, todėl įvykdymas yra 133 proc.									
R-06-007-10-05-07-02	Atitiktį kibernetinio saugumo organizaciniais ir techniniams reikalavimams deklaravusių kibernetinio saugumo subjektų, valdančių ir (arba) tvarkančių valstybės informacinius išteklius, ypatingos svarbos informacinę infrastruktūrą, dalis, proc.	36	19**	55	31	56	60	75	80	90	NKSPP
	Rezultatas:	Rodiklis nepasiektas. Didėnei daliai KSS (VII išteklių valdytojams ir (arba) tvarkytojams, kurie nėra YSII valdytojai) nebeliko pareigos deklaruoti atitikties. LRV nutarimas Nr. 716 “Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Valstybės informacinių sistemų, registų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo”, kuriuo KSS valdantys ir (arba) tvarkantys VII buvo įpareigoti teikti atitikties vertinimo ataskaitas, neteko galios 2024 m. lapkričio 12 d.									
R-06-007-10-05-07-03	Dėl atitikties kibernetinio saugumo organizaciniais ir techniniams reikalavimams įvertintų kibernetinio saugumo subjektų, valdančių ir (arba) tvarkančių ypatingos svarbos informacinę infrastruktūrą, dalis proc.	29	35	44	44	100	53	58	65	80	NKSPP
	Rezultatas:	Rodiklis pasiektas. Įvykdytas atitikties patikrinimų (audito) skaičius yra suminis skaičiuojant sudėtinius skaičius kiekvienais metais prie ankstesnių pridėdant patikrintus ir perpatikrintus subjektus.									
R-06-007-10-05-07-05	Kibernetinio saugumo subjektų vadovų, sėkmingai išlaikiusių kibernetinio saugumo žinių ir kompetencijų įvertinimo testus, dalis, proc.	ND	ND	5	22	440	20	50	70	80	NKSPP
	Rezultatas:	Rodiklis pasiektas. Rodiklio reikšmė apskaičiuota remiantis NKSC nuotolinės mokymų platformos duomenis (NKSC mokymų platformoje KSS vadovų kursą sėkmingai baigė 316 asmenų). Tikėtina, kad rodiklio reikšmė gali būti didesnė, kadangi KSS vadovai neprivalo mokytis tik NKSC mokymų platformoje, jie gali pasirinkti ir kitus mokymų paslaugų teikėjus.Planuotas rodiklis pasiektas ir viršytas, nes buvo sukurta patogi, nemokama nuotolinių mokymų platforma.									
R-06-007-10-05-07-06	Kibernetinio saugumo stebėsenos sistemos skaitmeninio sprendimo įdiegimas, proc.	ND	ND	50	55	110	100	-	-	-	

	Rezultatas:	Rodiklis pasiektas. 2025 m. įgyvendinta 55 proc. projekto veiklų ir siektina reikšmė 50 proc. viršyta, todėl įvykdymas yra 110 proc.									
06-007-11-04	Uždavinys: Užtikrinti valstybės kibernetinio saugumo politikos įgyvendinimą ir ryšių ir informacinių sistemų (RIS) plėtojimą										
E-06-007-11-04-01	Kibernetinio saugumo rizikų valdymo priemonės taikančių ir organizacinius techninius reikalavimus įgyvendinančių kibernetinio saugumo subjektų dalis, proc. ***	31	19**	45	15	33	60	95	95	-	
	Rezultatas:	Rodiklis nepasiektas. Didesnei daliai KSS (VII išteklių valdytojams ir (arba) tvarkytojams, kurie nėra YSII valdytojai) nebeliko pareigos deklaruoti atitikties. LRV nutarimas Nr. 716 "Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo ir elektroninės informacijos svarbos nustatymo gairių aprašo patvirtinimo", kuriuo KSS valdantys ir (arba) tvarkantys VII buvo įpareigoti teikti atitikties vertinimo ataskaitas, neteko galios 2024 m. lapkričio 12 d.									
06-007-11-04-01	Priemonė: Vykdyti kibernetinio saugumo veiklas ir teikti elektroninių ryšių paslaugas (NPP 10.5)										
R-06-007-11-04-01-01	Prisijungusių prie Kibernetinio saugumo informacinės sistemos kibernetinio saugumo subjektų dalis, proc.	ND	ND	85	66,4	78	100	-	-	-	
	Rezultatas:	Rodiklis nepasiektas. Kibernetinio saugumo subjektų (KSS) registre yra 1422 organizacijos, iš jų prisijungusios prie KSIS - 944. Rodiklio reikšmė nepasiekta dėl 2025 m. sukurtaime registre kintančio KSS skaičiaus ir subjektų pagal specialiuosius reikalavimus numatomo įtraukimo 2026 m.									
R-06-007-11-04-01-02	Lietuvos kibernetinio saugumo bendruomenės, sudaromos Reglamento (ES) 2021/887 8 straipsnio pagrindu, narių skaičius, vnt.	ND	ND	30	30	100	45	60	60	-	-
	Rezultatas:	Rodiklis pasiektas. NKSC yra vienas pirmųjų centrų Europoje, kuris pateikė organizacijų, pageidaujančių tapti Europos kibernetinio saugumo kompetencijos bendruomenės dalimi, duomenis į naująją nuo 2025 m. gruodžio 1 d. pradėjusią veikti šios bendruomenės platformą ATLAS. Į ATLAS yra įkelta 30 juridinių asmenų.									
R-06-007-11-04-01-03	Šuteikta finansinė parama mažoms ir vidutinėms įmonėms, siekiant jas paskatinti naudoti ir skleisti pažangius kibernetinio saugumo sprendimus, vnt.	ND	ND	33	44	133	-	-	-	-	-
	Rezultatas:	Rodiklis pasiektas. Pagal Kibernetinio saugumo programą (2021–2027 m. Skaitmeninės Europos programos priemonė) buvo paskelbti du kvietimai teikti paraiškas projektų finansavimui (Labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių kibernetinio atsparumo didinimas). 2025 m finansuota: I-ojo kvietimo metu finansuoti 27 projektai, 31 įmonė, II-ojo kvietimo metu finansavimas paskirtas 13 projektų, 13 įmonių.									
R-06-007-11-04-01-07	NKSC registruotų didelio poveikio kibernetinių incidentų skaičius, vnt.	ND	18	0	19	N/A	0	0	0	-	NPP
	Rezultatas:	Rodiklis nepasiektas. 2025 m. registruota 19 didelių kibernetinių incidentų, siektina reikšmė - 0. Rodiklis nepasiektas dėl augančio didelių kibernetinių incidentų skaičiaus.									
* Rodiklio pavadinimas ir reikšmės bus keičiamos atlikus NKSPS keitimus.											
** Galutinė faktinė rodiklio reikšmė bus didesnė, nes KSS deklaruoja savo atitiktį informacinėje sistemoje ARSIS iki sausio mėn. pabaigos.											
*** Rodiklio reikšmės bus keičiamos atlikus NKSPS keitimus.											

Vartojamos santrumpos:

DEIVIS – Duomenų efektyvaus ir integruoto valdymo informacinė sistema;
ES – Europos Sąjunga;
ITD – NKSC Informacinių technologijų departamentas;
IIRIS – įsplantos informacijos ryšių ir informacinė sistema;
CSIRT – reagavimo į kompiuterinius incidentus grupė;
GRC – valdymas, rizikos ir atitiktis (angl. *Governance, Risk, Compliance*);
KAM – Krašto apsaugos ministerija;
KAS – krašto apsaugos sistema;
KAS SPP – Krašto apsaugos sistemos plėtros programa;
KAVD – NKSC Kibernetinio atsparumo vystymo departamentas;
KPAP – kriptografinių priemonių administravimo punktas;
KSIS – Kibernetinio saugumo informacinė sistema;

KSOVD – NKSC Kibernetinio saugumo operacijų valdymo departamentas;
KSS – kibernetinio saugumo subjektas;
LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė;
LT CRRT – Lietuvos kibernetinių greitojo reagavimo pajėgų komanda;
ND – nėra duomenų;
NKC – NKSC Nacionalinis koordinavimo centras;
NKSC – Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie KAM;
NKSP – Nacionalinė kibernetinio saugumo plėtros programa;
NPP – Nacionalinis pažangos planas;
PESCO CRRT – Europos Sąjungos nuolatinio struktūrizuoto bendradarbiavimo (PESCO) projekto Lietuvos vadovaujamų kibernetinių greitojo reagavimo pajėgų komandos;
RIS – ryšių informacinės sistemos;
RKGC – NKSC Regioninis kibernetinės gynybos centras;
RRF – Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (angl. *Recovery and Resilience Facility*);
SOC – Kibernetinio saugumo operacijų centras;
SVP – Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro valdymo sričių strateginis veiklos planas;
TEMPEST – apsauga nuo elektromagnetinės spinduliuotės;
VPNJP – Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planas.

Direktorius

Antanas Aleknavičius
